

AC inviterer til universitetskonference:

Tid til tillidsreform for universiteterne: Frihedsgrader og fælles ansvar

16. januar 2012, kl. 9.45-16.30

Festsalen, Frue Plads, Københavns Universitet

Tid til tillid – på alle niveauer

Med det nye regeringsgrundlag anes konturerne af en universitetspolitik, der i større grad synes at ville basere sig på tillid til sektoren. Velkendte ønsker fra interessenter og aktører i universitetsverdenen om flere basismidler til universiteterne, bedre mulighed for langtidspanlægning og i det hele taget mindre detailregulering har således fundet vej ind i regeringsgrundlaget.

I lyset heraf er temaet for konferencen, hvordan vi får genskabt tilliden og styrket det fælles ansvar i universitetssystemet til gavn for uddannelserne og forskningen. Fra politikere og embedsmænd over universitetsledelserne til de videnskabelige medarbejdere og de studerende.

Uddannelsesminister Morten Østergaard har takket ja til på konferencen at fortælle om regeringens intentioner i forhold til universitetssektoren og et nyt styrings- og bevillingssystem.

Konferencen tager tråden op fra rækken af universitetskonferencer, som AC har afholdt siden universitetsreformen tilbage i 2002. Vi har med konferencerne fået skabt en tradition for at samle de forskellige aktører og interessenter til en fælles og åben dialog, hvor vi - ved brug af såkaldte vidnepaneler med universitetsledelser og videnskabelige medarbejdere - får et virkelighedscheck på den førte universitetspolitik.

AC vil hermed gerne invitere til en universitetskonference, hvor der bliver lejlighed til at drøfte de nye muligheder, som regeringens universitetspolitik giver - set i sammenhæng med de seneste opstramninger i universitetsloven om medbestemmelse. Og ikke mindst er der mulighed for at give regeringen og de politiske ordførere et indspil til, hvordan et nyt styrings- og bevillingssystem mere konkret kan se ud.

Det er allerede nu muligt at tilmelde sig her: <http://www.ac.dk/0/1458>

Prisen for deltagelse er: 750,00 kr.

Reserver allerede nu datoen – nærmere program følger

Du må meget gerne videresende invitationen til andre interesserede!